[image: герб новый.jpg]

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    О К Р У Г А
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 05.07.2023 г.                                                                               № 1867

О внесении изменений в постановление администрации   Володарского муниципального округа от 27.12.2022г. №2052 «Об  утверждении порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядка проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов»

В целях совершенствования деятельности по оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и в соответствии с приказом министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области  от 27.03.2020г.  №49 «Об утверждении Методических рекомендации   по   проведению   оценки регулирующего  воздействия  проектов  муниципальных  нормативных  правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» (в редакции приказа от 28.04.2023г. №74) администрация Володарского    муниципального    округа  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный постановлением администрации Володарского муниципального округа         от 27.12.2022г. №2052  «Об  утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» следующие изменения:
         1.1  Пункт 4.2 раздела 4 «Проведение публичных консультаций по муниципальному нормативному правовому акту» дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Рекомендуемый срок проведения публичных консультаций по проектам муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, предусматривающими предоставление финансовых мер поддержки за счет средств федерального бюджета производителям товаров, работ и услуг - 15 календарных дней.».
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития администрации Володарского муниципального округа  Андрееву С.А.

[bookmark: _GoBack][bookmark: Par28][bookmark: Par104][bookmark: Par109]Глава местного самоуправления                                                   Г.М. Щанников
image1.jpeg
%R

— —